令和５年５月５日

　学校長　　　　　　様

　弓道会・連盟会長　様

　　　新潟県弓道連盟

　　　会　　長　小林　憲二

　　　学校部長　長井　大輔
第１４回新潟県中学生弓道大会

兼　第２０回全国中学生弓道大会選手選考会の開催について

　日頃から中学生の育成にご協力いただき、誠にありがとうございます。

　さて、当連盟では下記のとおり、大会および全国中学生弓道大会(令和５年８月)の予選会を開催いたします。下記の要項により実施いたしますので、選手や引率者の参加につきまして、格別のご高配をお願い申し上げます。

記

１　主催
新潟県弓道連盟

２　期日
令和５年６月１１日（日）

　　８時１０分　開場

　　８時５０分　監督・役員打合せ

　　９時３０分　競技開始

　１１時３０分　終了予定

３　会場
新津弓道場（新津地域学園体育施設）

新潟市秋葉区新津東町２－５－６

ＴＥＬ（０２５０）２２－１０６０
４　競技方法（参加人数により変更する場合がある）

（１）種目
団体競技および個人競技

（２）種別
団体の部、個人の部(男女の区分なし)
（３）出場資格
新潟県弓道連盟の中学生会員であり、所属長の出場許可を得た者であること。
（４）選手編成
団体競技は３人で１つのチームとする。また、男女混成可とするが、全国大会を

団体で出場希望する場合は混成チームで選手を構成しないこと。
（５）競技方法
新潟県中学生弓道大会特別ルール

　　ア　射距離２８ｍ、１ｍ色的、点数制、各自８射(四つ矢２回)、立射
　　イ　同点の場合は、以下のように順位を決定する。
　　　①　団体競技は優勝決定に限り、各自１射ずつの競射により、合計点数が高いチームを上位

とする。その他の順位は同位とする。
　　　②　個人競技は優勝決定に限り遠近法で決定する。その他の順位は同位とする
（６）表彰
団体は１位だけ、個人は３位まで賞状による表彰を行う。
（７）参加料
１人５００円(大会当日に受付で支払うこと。当日欠席の場合は徴収しない。)
５　申込み

（１）所定の申込用紙を新潟県弓道連盟ＨＰからダウンロードし、必要事項を入力してメールで申
　　し込むこと。また、全国大会に出場を希望するチームや選手は、申込用紙の「全国大会出場希
　　望」の欄に○印を入力すること。
（２）メールでの申込とは別に、所属長印を捺印した本用紙を、大会当日朝の受付時に、参加料と一緒
　　に提出すること。
　　　　　　　　　申込み先

　　　　　　　　　　〒９５０－０１１６　新潟市江南区北山１０３７番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新潟明訓中学校・高等学校　　長井　大輔　宛て

　　携帯電話
０９０－２１６４－６７４１
　　　　　　　　　　メール
d-nagai@niigata-meikun.ed.jp

　　締切　　　５月２９日（月）１２：００必着
６　全国大会　　選考委員会を設け、本大会の結果や射技を総合的に考慮し、全国大会出場者を指名する。全国大会に出場する場合、本大会同様、該当選手の所属団体から監督や引率者を必ず出すこと。旅費は県連の規約により支給する。
７　その他
（１）本大会の服装は、体操着など動きやすいものを着用すること。ただし、全国大会は、稽古着・
　　黒袴・白足袋を着用すること。
（２）立順は、主催者に一任とする。
（３）監督・引率には、当日の大会役員をお願いする。従って、服装はスーツ、またはそれに準じ
　　るものとする。
（４）参加選手には、会場設営・片付け、競技補助員等の業務をお願いする。
（５）外履きの取り違え防止のため、下足袋を必ず用意し、各自で管理すること。

（６）貴重品の管理は、各団体で責任をもち、徹底して行うこと。
（７）様式２（大会当日チェックシート）は、各日の受付で選手と監督・引率の全員分をまとめて
　　提出すること。
（８）新型コロナウイルス感染防止対策を含む大会運営に関する詳細については、出場団体に後日
　　連絡する。

競技団体担当者

新潟明訓中学校・高等学校　　　長井　大輔

TEL (025)257-2131　  携帯090-2164-6741

Mail   d-nagai@niigata-meikun.ed.jp